Lo stesso Residente cesareo173 che invigila sommamente per scoprire 
gl'andamenti loro, non ci trova cosa di rilievo. Come ho accennato altre vol
te, le apparenze mostrano più tosto che si favorischi l'intento di Sua Beati
tudine circa la mossa della guerra. 

a-a) Repetitur in f. 374u. 
b) In copia litterarum decifratarum recte scriptum est: potessi . 

170 Cfr. ANP XXXIV/l, N. 271 . 
171 Agitur de rege et supremis PXPrcituum cnpit:uwis. 
172 Leopolcl us l. 
173 Ioannes Christophorus Zierowsky. 
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N.344. 

"Avviso" 
ab Opitio Pallavicini 
ad Secretariatum Status transmissum 

Varsaviae, 16 IV 1681. 

In comitiis statutum est cursores in Moscoviam mittere, qui consensum 
magni ducis impetrarent ad mutanda postulata Moscovitica in negotio socie
tatis bellicae cum Polonis ineundae. Si comitia ante reditum cursorum ex 
Moscovia concluderentur, decretum est regi et aliquot senatoribus plenam 
dare potestatem eiusmodi societatis concludendae. Oratores regis Galliae 
(Panhagius de Forbin-Janson et Maria Nicolaus d'Hospital, marchio de Vi
try), relationibus oratoris Gallici Constantinopoli degentis nixi, regi nuntia
verunt rumores de pace inter Moscovitas et Turcas {acta esse falsos. Compo
sitae sunt controversiae inter Polonos et Lithuanos ortae circa numerum mi
litum, quos Magnus Ducatus ad bellum cum Turcis gerendum suppeditare 
debebit, et circa partitionem subsidiorum papalium, a nuntio promissorum. 
In disputatione de contributionibus in bellum solvendis palatinus Posna
niensis (Christophorus Grzymultowski) admonuit periculi tum exorituri, si 
rex exercitu non contra Turcas, sed contra Brandenburgiam, aut ad formam 
gubernandae rei publicae mutandam uteretur. Tum Regni vicecancellarius 
(/oannes Gninski) regis nomine respondit regem id solum sibi proponere, ut 
provincias Reipublicae, quibus ab hositibus periculum immineat, defendat 
ac protegat. Palatinus Posnaniensis se excusare cupiens dixit verba sua per
peram intellecta esse. 

Or.: AV, Nunz.Pol. 99 f. 235r-241v. In f. 235r in angulo superiore sinistro: "foglio 
a parte". 

-Ed.: Theiner MHR, p. 220 (fragm.); Welykyj LNA XIII, p. 244-245 (fragm.). 

Varsavia, 16 Aprile 1681. 

E' costante il pensiere, accennato sul chiudersi le lettere la posta antece
dente174 , di mandare al Czar175 i due corrieri colle lettere regie e de' suoi 
Ambasciatori 176 che lo ragguaglino delle cose convenute qui e mostrino, co
me convenga contentarsi di minor numero de' 10 mila cavalli, e si sta per es-